
令和２年６月２３日

保 護 者 各位

岡山県立水島工業高等学校

校 長 森 尚 貴

新型コロナウイルス感染症対策の見直しについて

保護者の皆様におかれましては、平素から本校の教育活動に御理解御協力をいただい

ておりますことに御礼申し上げます。

さて、今月から学校を再開し、一か月近くが過ぎましたが、これまで大過なく教育活

動を行うことができております。今月１７日には県の対策本部会議があり、感染拡大防

止と社会経済活動の見直しに向け、一層制限を緩める方針が打ち出されたところです。

このことを受け、本校においてもここまで続けて参りました感染防止のための対策に

ついて再検討し、次のとおり見直しを図りたいと思います。

なお、手洗いの徹底やマスクの着用等、感染防止対策自体は引き続き求められており

ますので、御理解の上、御協力くださいますようお願いします。

１ 時差通学の取りやめ

・本校は電車を利用して通学している生徒が多いことから、これまで時差通学を実施

してきましたが、他校や民間企業等においても同様の取組を行っており、結果とし

て電車内での混雑の緩和がさほど期待できないことが分かりました。始業を遅らせ

た分、放課時刻が遅くなっていることもあり、６月２９日以降は登校時刻を元に戻

します。

・登校時刻を午前９時１５分から午前８時４０分に戻す

２ 感染リスクを下げる環境の確保等

・登校前の検温等については、今後も継続してください。咳や発熱等、風邪症状が見

られるときは無理をせず、登校を控えてください。

・可能な限りマスクの着用を続けてください。熱中症等事故防止の観点から、身体に

過度な負担が想定されるような運動をする場合等には、状況に応じてマスクを外す

よう指導します。

３ 部活動の対外試合等の再開

・各競技等の特性を踏まえた感染症対策を徹底した上で、６月２２日から対外試合や

合宿等の実施、大会や演奏会等への参加が可能となりました。県外との交流につい

ては県の指針に基づき活動していくこととなりますが、いずれの場合も顧問の指導

に従ってください。


